АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

30.12.2021 р.п.Знаменка № 71

Об утверждении календаря муниципальных массовых мероприятий с учащимися

на 2022 год

В целях развития системы воспитания и дополнительного образования в

районе, создания условий для реализации творческих способностей детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь районных массовых мероприятий с учащимися на

2021 год (Приложение).

2. Назначить координатором работы по реализации календаря районных

массовых мероприятий с учащимися на 2022 год (Губкина О.С.).

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная школа» (Злобина):

3.1. Довести до сведения педагогов и учащихся образовательных

учреждений календарь районных массовых мероприятий с учащимися на 2022

год.

3.2.Принять активное участие в районных массовых мероприятиях согласно

календарю районных массовых мероприятий с учащимися на 2022 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела П.В.Пьянов

Приложение

КАЛЕНДАРЬ

районных массовых мероприятий с учащимися на 2022 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки, место

проведения

регионального этапа

Ответственные

Гражданско-патриотическое направление

1 Участие в региональном фестивале

волонтерских отрядов «От идеи до

реальности»

февраль Отдел образования

ОО

2 Военно-спортивная игра

«Одиночная подготовка воина-

разведчика»

март-апрель Отдел образования

ОО

Первомайский филиал

3 Конкурс спортивных школьных клубов Апрель - май Отдел образования

ОО

Первомайский филиал

МБОУ «Знаменская СОШ»

4 Муниципальный этап военно-

спортивной игры «Победа»

май Отдел образования

ОО

5 Военно-спортивная игра

«Школа безопасности»

Май-сентябрь Отдел образования

ОО

6 Участие в региональном форуме

активистов детских общественных

организаций Тамбовской области

«Вместе мы – сила!»

октябрь Отдел образования

ОО

7 Участие / Торжественная церемония

вручения паспортов граждан

Российской Федерации

одарённым школьникам области

декабрь

(малый зал

Администрации

Тамбовской области)

ОО

Художественное направление

8 Муниципальный отборочный этап

регионального конкурса одаренных

детей системы дополнительного

образования «Звездочки Тамбовщины»

Январь Отдел образования

ОО

9 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!»

февраль Отдел образования

ОО

10 Муниципальный этап Всероссийского

фестиваля детских театральных

коллективов

«Театральная юность России»

февраль Отдел образования

ОО

11 Муниципальный этап Всероссийского

фольклорного фестиваля

«Хоровод традиций»

март Отдел образования

ОО

12 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных вокалистов

«Звонкие голоса России»

март Отдел образования

ОО

13 Муниципальный этап Всероссийского

открытого фотоконкурса «Семейный

альбом»

март Отдел образования

ОО

14 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая

классика»

апрель Отдел образования

ОО

15 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных фотолюбителей

«Юность России»

апрель Отдел образования

ОО

16 Участие в фестивале школьных

агитбригад «Здоровая еда – здоровое

поколение»

декабрь Отдел образования

ОО

Интеллектуально-познавательное направление

17 Муниципальный отборочный этап

Чемпионат по интеллектуальным

играм «Что? Где? Когда?» среди

школьных команд Тамбовской области

«Весенний бриз»

апрель Отдел образования

ОО

Туристско-краеведческое направление

18 Муниципальный этап областного

конкурс исследовательских работ

учащихся по краеведению «Моя

земля, мои земляки…» в рамках

Всероссийского туристско-

краеведческого движения

«Отечество»

октябрь Отдел образования

ОО

Техническое и естественнонаучное направление

19 Муниципальный отборочный этап

областного конкурса

информационных и компьютерных

технологий «Компьютер – ХХI век»

январь-май Отдел образования

ОО

20 Муниципальный отборочный этап

областного конкурса веб-сайтов

обучающихся «Мой первый сайт»

январь-май Отдел образования

ОО

21 Юношеские чтения имени

В.И.Вернадского
март Отдел образования

ОО

22 Муниципальный этап Всероссийского

детского экологического форума

«Зелёная планета»

апрель Отдел образования

ОО

23 Акция «Дни защиты от экологической

опасности»

Апрель-июнь Отдел образования

ОО

24 Акция «С любовью к России мы

делами добрыми едины»

май Отдел образования

ОО

25 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса «Юннат»

Август-сентябрь Отдел образования

ОО

Социально-педагогическое направление

26 Муниципальный этап областного

конкурса «Юный журналист»

февраль Отдел образования

ОО

27 Муниципальный отборочный этап

областного конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное

колесо – 2015»

сентябрь Отдел образования

ОО

28 Муниципальный отборочный этап

областного конкурса детского

творчества по безопасности

дорожного движения «Дорога глазами

детей»

сентябрь-ноябрь Отдел образования

ОО

29 Муниципальный отборочный этап

регионального конкурса творчества

семейных династий

«Моя семья, моя земля, моя Россия!»

в рамках реализации проекта

«Старшему поколению — активное

долголетие»

ноябрь Отдел образования

ОО

Духовно-нравственное направление

30 Акция «Восстановление духовно-

исторической памяти»

январь-декабрь Отдел образования

ОО

31 Детско-юношеский музыкальный

фестиваль «За други своя»

май Отдел образования

ОО

32 Муниципальный этап регионального

конкурса «Семья – зеркало души»

июнь Отдел образования

ОО

33 Муниципальный этап

Международного конкурса детского

творчества

«Красота Божьего мира»

сентябрь – октябрь Отдел образования

ОО

34 Муниципальный смотр-конкурс

изделий декоративно-прикладного

творчества «Православная культура

Тамбовского края»

октябрь Отдел образования

ОО

35 Муниципальный этап регионального

конкурса православных

видеофильмов «Божий мир глазами

детей»

октябрь Отдел образования

ОО

36 Муниципальный этап областного

конкурса творческих работ «Несвятые

святые Тамбовского края»

октябрь Отдел образования

ОО